



Handleplan

Pejle- mærker:	Indsatsområde/ problemstilling (hvad)	Aktiviteter (hvordan)	Målgruppe (hvem)	Milepæl (hvad og hvornår)	Ansvarlig (hvem)
Helhedsorienteret indsats	Idræt for alle / Eksklusion af idrætsforeninger.	”Støvlepulje” til betaling af kontingenter, samt idræts udstyr mv. jf. reglerne i puljen.	Flygtninge, indvandrere, socialt udsatte borgere.	At flere får kendskab til puljen, og heraf mulighed for idrætsdeltagelse i foreningsregi.	CKFB / Kultur og Fritid. Opgaven er i gang – puljen er åben og kan løbende søges via Foreningsportalen.
	*	*	*	*	*
	Der er behov for en god og effektiv koordinering af integrationsindsat- sen på tværs af centre i kommunen.	Vi vil etablere en fælles koordinationsgruppe for integration og inklusion med faste tovholdere fra alle centre. Derudover kan der løbende inviteres andre relevante deltagere ind. Koordinationsgruppen mødes minimum 4 gange årligt.	Udvalgte medlemmer fra alle centre i kommunen.	Koordinationsgruppen har første møde 4. kvartal 2022. Der afholdes årlige arrangementer, med fokus på at udbrede viden om de indsatser, der igangsættes på området.	Alle centre.

<p>*</p> <p>Der er behov for en samlet platform, hvor målgruppen kan finde relevante informationer.</p>	<p>Der er behov for øget fokus på udfordringer med tolkebistand på tværs af centre</p> <p>*</p> <p>Vi vil undersøge muligheden for at samle relevant information på tværs af centrene, som er nem at tilgå for målgruppen.</p>	<p>*</p> <p>Udvalgte medlemmer fra alle centre i kommunen.</p>	<p>*</p> <p>Inden udgangen af 2022 skal der være undersøgt, om det er muligt at lave en samlet platform.</p> <p>Hvis det er muligt, skal der efterfølgende laves arbejdsgange for den løbende vedligeholdelse af platformen.</p>	<p>*</p> <p>Koordinations-gruppen for integration og inklusion.</p> <p>Alle centre.</p>
---	--	--	--	---

Værdighed og ordentlighed i centrum	Viden om "fremmede" / Manglende forståelse.	Kursus eller efteruddannelse i håndtering af etniske borgere.	Personale bredt set.	Kursusaftoldelse mv. – forventeligt primo 2023.	CKFB
	* Der er behov for en styrkelse af sprogindsatsen for målgruppen.	* Centrene forpligter sig til at motivere og understøtte målgruppen i at tilegne sig det danske sprog og danske kultur. Vi kommunikerer som udgangspunkt på dansk med borgerne, dog altid ud fra en konkret og individuel vurdering, så vi sikrer at vi opfylder vejledningsforpligtigelsen.	* Medlemmer fra alle centre i kommunen.	* Alle centrets medarbejdere gør en indsats på området, i den løbende kontakt med foreninger og foreningsfolk.	* Alle centre.

<p>Samarbejde med frivillige og civilsamfund</p>	<p>Åbent foreningsliv / Ensomhed – eksklusion af det etablerede samfund.</p> <p>*</p> <p>Samvær på tværs / Forebygge ensomhed.</p>	<p>Frontpersonale på integration-, skole- og institutions området henviser ønsker til Kultur og Fritid som formidler kontakt til relevante foreninger.</p> <p>*</p> <p>Fællesspisning.</p>	<p>Alle flygtninge/indvandrere.</p> <p>*</p> <p>Flygtninge, indvandrere og etniske danskere.</p>	<p>Klar fra august 2022.</p> <p>*</p> <p>Arrangement hvert kvartal startende fra 4. kvartal 2022.</p>	<p>CKFB / Kultur og Fritid.</p> <p>*</p> <p>CKFB / Haslev Bibliotek.</p>
<p>Vi vil understøtte integranter i at blive selvforsørgende</p>	<p>%</p>				

Samarbejde med erhvervsliv	%				
Vi vil vejlede om repatriering	%				

OBS: Ovenstående skal klares inden for eksisterende budget!